令和５年度草加市ふるさとまちづくり応援基金助成事業

公開審査会議事録（概要版）

１ 開催日時

  令和５年５月２７日（土） 午後１時３０分から午後４時１５分まで

２ 開催場所

  草加市立高砂コミュニティセンター 集会室

３ 出席者の氏名

 ⑴ 委 員  岡村圭子委員長、村上昌巳副委員長、中井義人委員、

        宇田川喜淑委員、宮地さつき委員、関根由香里委員、志塚昌紀委員

 ⑵ 団 体  新田こども食堂「にっこり」 ２名

        谷塚ふれあい食堂      ３名

        みんなの食堂 おせんべ   １名

        こども応援団 よつば    ２名

        草の童の会         ２名

        こども食堂～ペンギン村～  ３名

        友隣会           ２名

        草加市ＬＧＢＴＱ＋     １名

        草加宿今様本陣運営協議会  ４名

 ⑶ 事務局  自治文化部 山中部長、芝田副部長

        みんなでまちづくり課 藤倉課長、山岸課長補佐、

                   田沼主査、松本主事

        市民活動センター 間宮所長、小西主事

４ 審査会の次第

 ⑴ 開会

 ⑵ 応募団体プレゼンテーション及び質疑応答

 ⑶ 閉会

５ 公開・非公開の別

  公開（コロナ禍により、入場者を制限）

６ 傍聴者数

  ２人（市職員除く）

７ 審査会の内容

  応募９団体によるプレゼンテーション及び質疑応答

８ 主な質疑

 ⑴ 新田こども食堂「にっこり」

   ボランティアスタッフ、食事提供数、活動経費等

 ⑵ 谷塚ふれあい食堂

   地域との連携、活動経費、活動場所、活動内容等

 ⑶ みんなの食堂 おせんべ

   食材提供元との連携、ボランティアスタッフ、市から受託している業務、活動

場所等

 ⑷ こども応援団 よつば

   提供している食事、ボランティアスタッフ、草加市との連携、収入等

 ⑸ 草の童の会

   メンバー構成、他関連団体との連携、実施イベント等

 ⑹ こども食堂～ペンギン村～

   食材提供元、利用者数、広報の方法、備品購入等

 ⑺ 友隣会

   プランター関連、備品購入、盆踊りの運営形態等

 ⑻ 草加市ＬＧＢＴＱ＋

   有償ボランティア、活動経費、オンラインの活用、交通費の使途等

 ⑼ 草加宿今様本陣運営協議会

   ボランティアスタッフ、活動内容、レンタルスペース等

９ 審査の概要

  詳細な議事録は、市役所情報コーナーで公開する。